Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 20-08-2021
Insolventienummer F.13/20/343
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000158930:F001
Datum uitspraak 13-10-2020
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr J.A. Camphuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

DOGO B.V. 17-11-2020
1

Gegevens onderneming

DOGO B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 17-11-2020
66332354, statutair gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres: Kalverstraat 1

204 te (1012 XH) Amsterdam, met nevenvestiging DOGO B.V., vestigingsadres:

Kalverstraat 34 te (1012 PD) Amsterdam.

Activiteiten onderneming

De import, export, verkoop van schoenen, tassen, decoratie en accessoires. 17-11-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 935.591,00 €-185.961,00 € 904.918,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=26882925-5b0d-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87f2d00f-a608-eb11-80fe-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€17.675,47

€ 52.766,66

€48.673,05

Verslagperiode

van
13-10-2020

t/m
16-11-2020
van
17-11-2020
t/m
19-2-2021
van
22-2-2021
t/m
19-5-2021
van

20-5-2021

t/m
20-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

74 uur 36 min

43 uur 42 min

24 uur 0 min

25 uur 0 min

167 uur 18 min

Toelichting bestede uren

17-11-2020

1

17-11-2020
1

19-02-2021
2

20-08-2021
= 4

17-11-2020

1

19-02-2021
2

19-05-2021
3

20-08-2021
E 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van DOGO B.V. (hierna: Dogo) is Dogo 17-11-2020
Tasarim Sanayi Ve Ticaret Anonim Sirketi te Izmir, Turkije. 1

1.2 Lopende procedures

Kort na datum failissement heeft Dogo een dagvaarding ontvangen van de 17-11-2020
verhuurder van de bedrijfslocatie aan de Kalverstraat 34 inhoudende een 1
vordering tot betaling van achterstallige huurpenningen. De curator heeft de

verhuurder op de hoogte gesteld van het failissement en de verhuurder heeft

de dagvaarding vervolgens ingetrokken.

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was Dogo op datum faillissement
niet betrokken bij andere gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend en van toepassing zijn of zullen verzekeringen door de 17-11-2020
curator worden opgezegd. 1
1.4 Huur

Door Dogo werden bedrijfsruimtes gehuurd aan de Kalverstraat nummer 34 en 17-11-2020
nummer 204 te Amsterdam (1012XH). 1

De huuris door de curator op 19 oktober 2020 opgezegd met inachtneming
van de wettelijke opzegtermijn

I Beide bedrijfsruimtes zijn opgeleverd aan de verhuurders. 20-08-2021
4



1.5 Oorzaak faillissement

Op 15 oktober 2020 heeft een online bespreking plaatsgevonden met de

advocaat van de bestuurders van Dogo.

In de eigen aangifte van het faillissement hebben de bestuurders het volgende
verklaard over de oorzaak van het faillissement:

Na de oprichting van de onderneming in Nederland in 2016 liepen de zaken
redelijk en conform de verwachtingen in de winkel aan Kalverstraat 204. Na de
opening van een tweede filiaal aan Kalverstraat 34 bleek echter al snel dat
deze winkel niet in voldoende mate rendabel was. Daarbovenop kwam begin
2020 de coronapandemie. Beide winkels hebben, na sluiting, getracht met
gebruikmaking van diverse steunmaatregelen door te gaan. Met de
verhuurders van de winkelpanden is getracht tot een akkoord te komen door
middel van vroegtijdige beéindiging van de huurovereenkomsten, zodat als
enige (grote) schuldeisers de aandeelhouders zouden overblijven, waarna
overgegaan zou worden tot liquidatie van de vennootschap. Het is echter niet
gelukt om overeenstemming met de verhuurders te bereiken. Vervolgens
resteerde, om de schade te beperken, slechts de aanvraag van het eigen

faillissement.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-10-2020 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden zijn inmiddels afgerond.

17-11-2020

1

17-11-2020

1

17-11-2020

1

17-11-2020

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft Dogo geen onroerende 17-11-2020
zaken op naam staan. ER

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 17-11-2020

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De inventaris van de winkels aan de Kalverstraat
te Amsterdam.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De verkoopopbrengst is nog niet bekend. 17-11-2020
1

In opdracht van de curator heeft NTAB de winkelinventaris getaxeerd. De 19-02-2021

winkelinventaris is verkocht middels een online veiling door BVA. 2

Een beperkt deel van de inventaris is onderhands verkocht.

Een beperkt deel van de inventaris is onderhands verkocht voor een bedrag
van EUR 605,00.

De verkoopopbrengst van de winkelinventaris is inbegrepen in de opbrengst
vermeld onder 3.6

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet bekend, c.q. niet van toepassing. 17-11-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De winkelinventaris zal worden geveild. 17-11-2020

1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Circa 5.000 stuks dames-, heren-en € 34.969,18
kinderschoenen, sandalen en laarzen van het

merk DOGO en tevens jassen en tassen van dit

merk. De gehele voorraad werd geleverd door

aan DOGO gelieerde partijen.

totaal € 34.969,18

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator begrijpt dat de aandeelhouder van Dogo over een deel van de
voorraad (120 stuks) afspraken heeft gemaakt met een Amerikaanse partij die
inhouden dat deze voorraad niet verkocht zal worden in verband met een
mogelijke inbreuk op het intellectuele eigendom van de Amerikaanse partij. De
curator doet onderzoek naar de vraag of de failliet gebonden is aan deze
afspraken.

De verkoopopbrengst is nog niet bekend.

Eris geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraad en inventaris wordt middels een online veiling verkocht.

Het onderzoek zoals omschreven in 3.11.

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Onbekend, c.q. niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen.

€0,00

17-11-2020

1

17-11-2020

1

19-02-2021

[ 2

17-11-2020
1

17-11-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang

Er resteert nog één debiteurenvordering ter
hoogte van EUR 4.095,68.

Volgens eerste opgave van de bestuurders
bedroeg de omvang van de
debiteurenportefeuille ruim EUR 5.000,-.

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

Eventuele opbrengst nog niet bekend.

Uit de administratie is gebleken dat de laatste debiteurenvordering hoger is

dan eerder vermeld, namelijk EUR 14.318,66.

De curator heeft kwijting verleend voor de debiteurenvordering als onderdeel
van een meer omvattende minnelijke regeling met de debiteur en een derde

partij (zie 7.6). Daarmee is de debiteurenincasso afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Innen van de debiteuren.

De curatoris in overleg met de debiteur vermeld onder 4.1.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Het creditsaldo op de bankrekening ad EUR 17.675,47 is overgemaakt naar de

boedelrekening.

Opbrengst

€1.100,00

€1.100,00

Boedelbijdr.

€0,00

17-11-2020
1

20-08-2021
E 4

17-11-2020
1

19-02-2021

2

20-08-2021
E 4

17-11-2020

1



5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan stonden er op datum faillissement 17-11-2020
geen leasecontracten op naam van Dogo. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Twee verpande bankgaranties ten name van de verhuurders. Eén van deze is 17-11-2020
inmiddels uitgewonnen. 1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 17-11-2020

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 17-11-2020

mE1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 17-11-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 17-11-2020

1

5.8 Boedelbijdragen
€0,00 17-11-2020

1

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 17-11-2020
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft besloten om de activiteiten van Dogo niet voort te zetten na
datum faillissement. De winkels aan de Kalverstraat genereerden in de periode
voor faillissement - mede door de Covid-19 maatregelen - niet dermate veel
omzet dat het de verwachting was dat voortzetting van de activiteiten in het
belang van de boedel zou zijn.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

17-11-2020

1

17-11-2020

1

17-11-2020

1

17-11-2020
1

17-11-2020
1

17-11-2020
1

17-11-2020

1

17-11-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie ontvangen en zal het
gebruikelijke onderzoek doen naar de gevoerde administratie.

Aan de boekhoudplicht lijkt in voldoende mate voldaan te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2017 en 2019 zijn tijdig gedeponeerd.
De jaarrekening 2018 is te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voorwerp van onderzoek.

De aandelen zijn in het verleden volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

Nee

Toelichting

Het onderzoek naar de rechtmatigheid is afgerond en noopt niet tot het
nemen van nadere (rechts)maatregelen, op uitzondering van hetgeen
vermeld in 7.6.

17-11-2020
EEI
20-08-2021
EE4
17-11-2020
EEl
17-11-2020
EEI
17-11-2020
EEI
20-08-2021
EE4
17-11-2020
EEI
20-08-2021
EE4



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Ja

Toelichting

De curator heeft enige paulianeuze betalingen geidentificeerd. De ontvanger
van de betalingen heeft betwist gehouden te zijn tot (terug)betaling van enig
bedrag. De curator, de ontvanger van de betalingen en de debiteur vermeld
in 4.1 zijn een minnelijke regeling overeengekomen tegen finale kwijting ter
zake de paulianeuze betalingen en de debiteurenvordering vermeld in 4.1.
Als onderdeel van de minnelijke regeling heeft de ontvanger van de
betalingen EUR 25.000 aan de boedel van Dogo voldaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verricht het gebruikelijke onderzoek naar de rechtmatigheid.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: PM
ClaimsAgent: PM

UwVv: PM

Verhuurders: PM
Taxateur/veilingbedrijf: PM

Toelichting
UWV: EUR 21.451,65
Verhuurders: EUR 112.201,69

17-11-2020
EEI
20-08-2021
EE4
17-11-2020
EEl
20-08-2021
EE4
17-11-2020
EEI
19-02-2021
EEZ



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet bekend.
€64.911,00
€ 96.394,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 6.489,70

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

10

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.660,90
€ 69.996,28
€ 370.668,49

I €381.203,14

17-11-2020

1
19-02-2021
2

19-05-2021
3

17-11-2020
1

19-02-2021
2

17-11-2020

1

17-11-2020

1

19-02-2021
2

19-05-2021
3

20-08-2021
=4

17-11-2020
1

19-02-2021
2

19-05-2021
3

20-08-2021
Eky



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator zal de totale schuldenlast nader inventariseren.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

17-11-2020
EEl
20-08-2021
E 4
17-11-2020
EEl
20-08-2021
EE4
17-11-2020
EEI
17-11-2020
EEI
17-11-2020
EEI
17-11-2020

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode onder meer bezighouden
met:

- de verkoop van de inventaris en de voorraden;

- nader inventariseren van debiteuren en crediteuren;

- ontruimen en opleveren gehuurde;

- incasso debiteuren; en

-onderzoek naar de oorzaken van het failissement en rechtmatigheid.

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

- debiteurenincasso
- registratie crediteuren
- onderzoek naar de oorzaken van het failissement en rechtmatigheid

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezig blijven houden met:

- debiteurenincasso;

- registratie crediteuren; en

-onderzoek naar de rechtmatigheid van handelen en de oorzaken van het
faillissement.

De werkzaamheden zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator draagt het faillissement met dit verslag voor opheffing ex art. 16
Fw voor bij de rechtbank Amsterdam.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verwezen wordt naar het gestelde onder 10.1

De werkzaamheden zijn afgerond.

17-11-2020
EE
19-02-2021
X 2
19-05-2021
EEE
20-08-2021
= 4
17-11-2020
EE
20-08-2021
E 4
17-11-2020
EE
20-08-2021

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


